4

П Р О Т О К О Л
очередного заседания межведомственной комиссии по профилактике
экстремистской деятельности муниципального образования городского округа города
город Пыть-Ях

от 13 февраля 2013 года                                                                                     № 1.
Председательствующий — К.Н. Пальчик
Секретарь — В.В. Мякшин
Присутствовали: 8 человек:

	В.П. Бойко

	И.В. Котова

	С.В. Вагин

	Т.В. Токарева

	О.В. Кулиш

	Р.Р. Галиева

	Д.Б. Рудич

	А.А. Устинов

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об утверждении повестки дня и регламента заседания межведомственной комиссии по профилактике экстремистской деятельности муниципального образования городской округ город Пыть-Ях.
Докладчик: заместитель главы Администрации города по административно-правовым вопросам.
2. О выполнении решений заседания межведомственной комиссии по профилактике экстремистской деятельности  муниципального образования городской округ город Пыть-Ях от 22.11.2012 г. №4.
Докладчик: директор департамента образования и молодежной политики, начальник отдела по культуре и искусству.
3. О рассмотрении Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной Указом президента Российской Федерации и внесение изменений в муниципальные программы с учетом направлений указанной Стратегии.
Докладчик: заместитель главы Администрации города по административно-правовым вопросам.

4. Об изготовление и распространение информационных материалов (буклеты, листовки).
Докладчик: начальник отдела по организации деятельности территориальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав.
5. О проведение лекций и бесед, направленных на профилактику экстремистской деятельности в общеобразовательных учреждениях города.
Докладчики: начальник отдела по организации деятельности территориальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав.
6. Об освещении в СМИ эффективности работы Межведомственной комиссии, принятых мер по противодействию экстремистской деятельности на территории города, вопросов реализации основных направлений деятельности в сфере осуществления профилактических мер, в том числе, воспитательных, пропагандистских, направленных на предупреждение экстремистской деятельности.
Докладчик: директор департамента образования и молодежной политики, начальник отдела по физической культуре и спорту, начальник отдела по культуре и искусству, заведующий сектором по связям с  общественными организациями и средствами массовой информации управления делами.
7.
О разработке и внедрении методических рекомендаций по профилактике экстремизма среди учащихся образовательных учреждений.
Докладчик: директор департамента образования и молодежной политики.
8.
О принимаемых мерах по повышению уровня этнической и религиозной толерантности в молодежной среде города, общеобразовательных и высших учебных заведениях города, проведение занятий и уроков с учащимися по вопросам межнационального культурного развития, правилах поведения в обществе, недопустимости нарушения и унижения прав и достоинства человека.

Докладчики: директор департамента образования и молодежной политики, начальник отдела по физической культуре и спорту, начальник отдела по культуре и искусству.
9.
Об исполнении целевой  программы муниципального образования городской округ город Пыть-Ях «Профилактика экстремизма, гармонизация межэтнических и межкультурных  отношений, укрепление толерантности на 2013- 2015 годы».
Докладчики: директор департамента образования и молодежной политики, начальник отдела по физической культуре и спорту, начальник отдела по культуре и искусству, начальник отдела по работе с комиссиями и Советом по коррупции.

1.СЛУШАЛИ: К.Н. Пальчика.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Утвердить повестку дня и регламент очередного заседания межведомственной комиссии по профилактике экстремистской деятельности муниципального образования городской округ город Пыть-Ях.
2.СЛУШАЛИ: С.В. Вагина, Т.В. Токареву.
ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Принять информацию докладчиков к сведению;

2.2. Считать исполненным решения заседания межведомственной комиссии по профилактике экстремистской деятельности  муниципального образования городской округ город Пыть-Ях от 22.11.2012 г. №4..
3.СЛУШАЛИ: К.Н. Пальчика.
ПОСТАНОВИЛИ:
3.1. Принять информацию к сведению;
3.2. Всем субъектам профилактики использовать в своей работе Стратегию государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года.
4.СЛУШАЛИ: А.А. Устинова.
ПОСТАНОВИЛИ:
4.1. Принять информацию к сведению;
4.2. Признать проводимую работу в данном направлении деятельности удовлетворительной и соответствующей предъявляемым требованиям.

5.СЛУШАЛИ: А.А. Устинова.
ПОСТАНОВИЛИ:
5.1. Принять информацию к сведению;

5.2. Признать проводимую работу в данном направлении деятельности удовлетворительной и соответствующей предъявляемым требованиям.
6.СЛУШАЛИ: С.В. Вагина, Т.В. Токореву, Р.Р. Галиеву, О.В. Кулиш.
ПОСТАНОВИЛИ:

6.1. Принять информацию к сведению;

6.2. Признать проводимую работу в данном направлении деятельности удовлетворительной и соответствующей предъявляемым требованиям.

7.СЛУШАЛИ: С.В. Вагина.
ПОСТАНОВИЛИ:

7.1. Принять информацию к сведению;
7.2. Признать проводимую в данном направлении деятельности работу удовлетворительной и соответствующей предъявляемым требованиям.
8.СЛУШАЛИ: С.В. Вагина, Т.В. Токореву, Р.Р. Галиеву.
ПОСТАНОВИЛИ:
8.1. Принять информацию к сведению;
8.2. Признать проводимую в данном направлении деятельности работу удовлетворительной и соответствующей предъявляемым требованиям.

9. СЛУШАЛИ: С.В. Вагина, Т.В. Токореву, Р.Р. Галиеву, В.В. Мякшина.
ПОСТАНОВИЛИ:

9.1. Принять информацию к сведению;

9.2. Признать проводимую в данном направлении деятельности работу удовлетворительной и соответствующей предъявляемым требованиям.

Председательствующий                                                   К.Н. Пальчик

Секретарь                                                                           В.В. Мякшин